
COPIA

N. Gen.le 388        del 24/06/2016

N. di Settore 105  del 24/06/2016

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE I
“ AMMINISTRAZIONE GENERALE E ORGANIZZAZIONE”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  INDENNITA’ DI PRESENZA CONSIGLIO COMUNALE   
ANNO 2014

Vista  la deliberazione di C.C. n.82 del 29.12.1997,approvata dal CO.RE.CO di Palermo 
con Dec.1182/914 del 5.3.1998,con la quale è stato approvato il regolamento di 
Contabilità;

Visto il Decreto del  Ministro dell'Interno  del 01/03/2016, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 55 del 07/03/2016, che differisce al 30/4/2016 il termine di approvazione del 
bilancio di previsione  per l'esercizio finanziario 2016

Visti:

a) il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di 
federalismo fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di contabilità 
delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse 
pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica ;

b) il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “ allegato 4/2 al 
D. Lgs. 118/2011”;

c) L'art 183 del D. Lgs.  267/2000  “Impegno di Spesa”



Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle 
scritture  viene a scadenza;

Vista la determina Sindacale n.1 del 12/01/2016 ,  con la quale è stata affidata al 
sottoscritto la responsabilità del 1°  Settore  “ Affari Generali e Organizzazione  ” e 
attribuita la  P.O  per il periodo 01/01/2016-30/06/2016 ;

Richiamata la Determina n. 799/2014 , con la quale si impegnava la somma di €. 
3.786,49 per Gettoni di Presenza ai Consiglieri Comunali  per l'anno 2014 ;

Visto l'allegato prospetto delle effettive presenze dei Consiglieri Comunali per l'anno di 
riferimento ;  

Visti  gli sviluppi effettuati dall'Ufficio personale , qui allegati per farne parte integrale e 
sostanziale ;

D E T E R M I N A
Per le ragioni esposte in premessa;

1. Liquidare e Pagare ai Consiglieri in elenco , a titolo di indennità per l'anno 2014  
,la  somma complessiva di €. 3.786,49 ed €. 321,85 per Irap ;

2. Prelevare la somma di €. 3.786,49  da Missione 01  Programma 01 Titolo 01  
Macroggregato 03  Descrizione  “ Indennità Consiglieri Comunali  “  - Piano 
Esecutivo di Gestione: Cap 73 del compilando bilancio 2016, giusta 
obbligazione assunta con determina  n. 799/2014 ed  €. 321,85 da Missione 01 
Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 02  Descrizione " Irap su Indennità 
C.C " - Piano Esecutivo di Gestione : Cap. 240  del compilando bilancio 2016, 
giusta obbligazione assunta con Determina n. 799/2014  ;

3. TRASMETTERE copia  del presente provvedimento agli Uffici Finanziari per gli 
adempimenti di competenza e al Sindaco. 

4. Dare atto  che  il presente provvedimento  viene pubblicato sul sito   istituzionale ai 
sensi del  D.L 22 giugno 2012 n. 83, convertito dalla legge 7 agosto 2012  n. 134;

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(MALAGUARNERA NICOLINA) (DOTT. PAU ANTIOCO GIUSEPPE)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 24/06/2016                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   


